

Ateşten Gömlek

Öykü Genel olarak, romanda İzmir'in işgalinden sonra kocasını ve oğlunu öldürmeleri neticesinde İstanbul'a gelerek gençlerin milli bilinçle şahlanmasını sağlayan Ayşe konu edinilir. Diğer önemli başkahraman olan İhsan ise Ayşe'yi sever ve evlilik teklifinde bulunur lakin Ayşe'nin hayatında vazife aşktan önde gelmektedir. Cephede görevli olan komutan İhsan kutsal görevinde Ayşe'ye yoldaşlık etmektedir. İhsan ve Ayşe cephede şehit düşerler. İstanbullu bir aydın olan Peyami'nin yazdığı on üç bölümden oluşan anı defteri görünümündeki kurgu, Ankara'da bir hastane odasında başlar, aynı hastane odasında son bulur.

Kişiler *Ayşe* İzmir'in işgalinde ailesini kaybeden Ayşe, bireysel zevklerinden milliyetçi bir ideale sahip olmasıyla arınmış ve doğal olarak vatanına oldukça düşkün bir karakterdir. Kendisi halka hizmet etmek adına sözleşmeli öğretmenlik, yaralılara hemşirelik gibi ciddi görevler alır. Vatan aşkı ile öne çıkan Ayşe sonunda şehit olur.

Peyami Peyami yaşadığı olayları hatıra defterine yazan ve Ayşe'ye beslediği aşkı bir türlü ona açıklayamayan çekinik ve duygusal bir karakterdir. Ayşe'ye duyduğu aşk ile milli mücadele duygusuna iki kat bürünen Peyami yer yer kendince cesur olsa da genelde duygusal, düşünceli ve değişken bir karakter sergilemektedir.

Binbaşı İhsan İhsan Şişli'de zengin ve eski bir ailenin çocuğu olarak büyümüş alafranga benzeri bir karakter olarak belirir. Annesi muhafazakâr, fakat bir o kadar da medeni olan İhsan, alafranga genç bir zabıt olarak tanınıyor. Peyami'nin yakın arkadaşı olan Binbaşı İhsan, Ayşe'ye olan aşkıyla vatan mücadelesine daha çok destek olur fakat en son Sakarya savaşında o da şehit olur.

Mehmet Çavuş Padişaha düşmanlığı ile milli mücadeleye katıldığı bilinen Mehmet Çavuş, Peyami'ye silah kullanmayı öğreten kişidir. Aşkı yüzünden değişen, kurnaz biridir.

Tema

Birlikteliğin Gücü Vatanın bağımsızlığı söz konusu olduğunda kadın ve erkeklerin birlikte olarak üstesinden gelemeyeceği mücadele yoktur. Vatan aşkının, gönül ilişkilerinden daha üstün bir anlam taşıdığı dile getirilir.